平成 30年 11月 21日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人名古屋市立大学

事務局総務課長 三浦 伸介

電話：052－853－8004

(名古屋市政記者クラブと同時発表)

名古屋市立大学大学院研究科長について

平成 31 年 3 月 31 日に任期満了を迎える本学の大学院研究科長について、次期

の医学研究科長として、下記の者を決定しましたのでお知らせします。

記

１ 該当者

大学院 医学研究科長

大学院 医学研究科 教授 道川
みちかわ

 誠
まこと

２ 任 期  平成 31年 4月 1日から平成 33年 3月 31日まで

３ その他  略歴等につきましては、別添のとおりです。

A4サイズ：2ページ

名古屋市立大学大学院医学研究科長について

道川
みちかわ

 誠
まこと

   昭和３２年４月３０日生（６１歳）

               （現 学長補佐、医学研究科長・教授）

任  期      平成３１年４月１日から平成３３年３月３１日まで

専  攻      病態生化学

略  歴

（学 歴） 昭和６０年 ３月 東京医科歯科大学 医学部医学科 卒業

（学 位） 博士（医学）

 （職 歴）

昭和６０年 ６月 東京医科歯科大学 医員（研修医）

昭和６１年 １月 武蔵野赤十字病院 医師

昭和６２年 １月 東京医科歯科大学 医員（研修医）

昭和６２年 ４月 公立学校共済組合 関東中央病院 内科医員

昭和６３年 ４月 東京医科歯科大学 医員

昭和６３年 ５月 東京都立駒込病院 医師

平成 ２年 ４月 東京医科歯科大学 助手

平成 ２年 ７月 東京医科歯科大学 医員

平成 ２年１２月 ブリティッシュコロンビア大学 ポストドクター・リサーチフェロー

平成 ４年１２月 東京医科歯科大学 医員

平成 ６年１０月 東京医科歯科大学 助手

平成 ８年 ３月 国立療養所中部病院 臨床研究室長

平成１６年 ３月 国立長寿医療研究センター アルツハイマー病研究部

発症機序解析研究室長

平成１７年１０月 国立長寿医療研究センター アルツハイマー病研究部長

平成２４年 ４月 名古屋市立大学大学院医学研究科 教授

平成２９年 ４月 名古屋市立大学大学院医学研究科長 兼務

平成３０年 ４月 名古屋市立大学学長補佐（産学連携、分子医学研究所） 兼務

      現在に至る

（その他）

所属学会等

日本認知症学会（理事）、日本神経化学学会

	301121（名古屋教育医療記者会）名市大研究科長（医学）.pdf
	○名市大医学研究科長就任予定者の略歴（道川教授）改